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Protokół nr 73/23 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 9 sierpnia 2023 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:03 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności 

znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przedstawiła projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXII/725/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 stycznia 

2018 roku w sprawie nagrody Burmistrza Gminy Mosina za najlepszą pracę dyplomową 

dotyczącą Gminy Mosina, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− potrzeby wprowadzenia przepisu zapobiegającego możliwości odrzucenia pracy 

dyplomowej dotyczącej Gminy Mosina ze względu na liczbę jej autorów, 

− zasadności wprowadzenia rozwiązania polegającego na tym, aby tekst jednolity 

regulaminu konkursu na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina był 

załącznikiem do uchwały. 

Udział w niej wzięli: radny Adam Monikowski, radna Elżbieta Jarecka, radny Ziemowit 

Maląg i radna Jolanta Szymczak. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Promocji i Kultury 

Karolina Adamczyk-Pięta. 

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział 

brało 6 jej członków. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 1 dotyczący 

zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXII/725/18 Rady Miejskiej 

w Mosinie z dnia 25 stycznia 2018 roku w sprawie nagrody Burmistrza Gminy Mosina 

za najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”. 

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przedstawiła aktualną 

działalność Referatu Promocji i Kultury, nową lokalizację punktu informacji turystycznej 

oraz program „Zdrowy Senior”, z prośbą o dystrybucję tej informacji. Poinformowała przy 

tym, że będzie zwracała się do radnych Rady Miejskiej w Mosinie o udział w pracach komisji 

opiniującej prace dyplomowe dotyczące Gminy Mosina, a radna Elżbieta Jarecka wyraziła 

krytyczną opinię na temat poziomu pracy dyplomowej dotyczącej Gminy Mosina, którą 

czytała. 
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Radny Ziemowit Maląg przedstawił pozytywną ocenę wykorzystania promocyjnego 

przejazdu przez gminę Mosina wyścigu kolarskiego Tour de Pologne. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina 

Adamczyk-Pięta, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i radna Wiesława 

Mania. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Mosina, który znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 2 dotyczący 

zaopiniowania projektu uchwały w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie nadania nazwy „STEFANA KAŁAMAJSKIEGO” placowi położonemu w miejscowości 

Mosina, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− potrzeby rozszerzenia uzasadnienia przedmiotowego projektu uchwały według propozycji 

zgłoszonej przez radnego Jana Marciniaka; 

− obszaru placu, któremu proponuje się nadać nazwę „STEFANA KAŁAMAJSKIEGO”; 

− potrzeby wprowadzenia małej architektury na przedmiotowym placu; 

− potrzeby zamieszczenia artykułu o Stefanie Kałamajskim w „Informatorze Mosińskim” 

i zamieszczenia stosownej tabliczki na budynku po „Barwie”. 

Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, radna Jolanta Szymczak, radny Ziemowit Maląg 

i radna Wiesława Mania. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 3 dotyczący 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „STEFANA KAŁAMAJSKIEGO” 

placowi położonemu w miejscowości Mosina – 5 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił wniosek mieszkańca 

Puszczykowa o nadanie nazwy ulicy Pułkownika Pilota Balonowego Aleksandra Wańkowicza 

drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina i składającej się z działek gruntu 

o numerach ewidencyjnych: 231, 163/2, 160/2, 164/1 i 165/1 i wątpliwości związane 

z faktem, że byłoby to drugie upamiętnienie wyżej wymienionej osoby na terenie Mosiny. 

Pismo Burmistrza Gminy Mosina GG.030.92.2023.BTT z dnia 1 sierpnia 2023 r. znajduje się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radna Izabela Demska, radny Ziemowit Maląg, 

radna Wiesława Mania, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i radny Jan 

Marciniak. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 4 dotyczący 

zaopiniowania wniosku mieszkańca Puszczykowa o nadanie nazwy ulicy „Pułkownika Pilota 

Balonowego Aleksandra Wańkowicza” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
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Mosina i składającej się z działek gruntu o numerach ewidencyjnych: 231, 163/2, 160/2, 

164/1 i 165/1 – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą o wyrażenie 

przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opinii w sprawie nadania nazwy ulicy 

Lucyny Smok drodze wewnętrznej, stanowiącej działkę o nr ewidencyjnym 649/2 

w miejscowości Rogalinek. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w wyniku przeprowadzonej dyskusji 

o lokalizacji proponowanej drogi i potrzebie znalezienia lepszej, nie przyjęła wniosku 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Sołtysa Sołectwa Rogalinek o nadanie nazwy 

ulicy „Lucyny Smok” drodze, którą stanowi działka o nr 649/2 w Rogalinku – 6 głosami 

„wstrzymującymi się”. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą o wyrażenie 

przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opinii w sprawie nazewnictwa nowych 

ulic na terenie gminy Mosina. Pismo Burmistrza Gminy Mosina GG.030.93.2023.BTT z dnia 

7 sierpnia 2023 r. znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji udział wzięli: radny Ziemowit Maląg, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, radna Jolanta Szymczak, radny Adam Monikowski, radna Wiesława Mania, 

radny Jan Marciniak i radna Elżbieta Jarecka. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 5 dotyczący nadawania 

nowym ulicom nazw ulic niepowtarzalnych i nieszablonowych - takich, które nie 

powielają się na terenie gminy Mosina – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił skierowaną e-mailem 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Mosinie prośbę jednej z mieszkanek gminy 

Mosina o pomoc w umożliwieniu dojazdów autobusem do i ze szkoły Podstawowej nr 1 

w Mosinie uczniom z Krosna, który znajduje się w materiałach komisji.  

W dyskusji udział wzięli: radna Wiesława Mania, radny Ziemowit Maląg i Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

W jej wyniku, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się 

o formalne przekazanie przedmiotowego e-maila, aby Urząd Miejski w Mosinie mógł udzielić 

odpowiedzi. 

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w wyniku przeprowadzonej 

dyskusji ustaliła brzmienie Regulaminu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej, 

na podstawie projektu przygotowanego przez Dziekana Kapituły Krzysztofa Lipiaka i członka 

Kapituły Jacka Szeszuły, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji udział wzięli: radna Jolanta Szymczak, radny Ziemowit Maląg, radny Adam 

Monikowski, radna Elżbieta Jarecka, radna Wiesława Mania i radna Izabela Demska. 

W jej trakcie, Salę Posiedzeń opuściła radna Izabela Demska, tak więc odtąd w dalszym ciągu 

tego posiedzenia udział brało 5 jej członków. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji ustaliła, że projekt Regulaminu Kapituły 

Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej wraz z wprowadzonymi w dniu dzisiejszym zmianami 
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zostanie przesłany wszystkim członkom komisji w celu umożliwienia wniesienia do niego 

ewentualnych dodatkowych uwag. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXII/725/18 Rady 

Miejskiej w Mosinie z dnia 25 stycznia 2018 roku w sprawie nagrody Burmistrza Gminy 

Mosina za najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina. 

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat 

za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Mosina. 

3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „STEFANA 

KAŁAMAJSKIEGO” placowi położonemu w miejscowości Mosina. 

4. Komisja opiniuje pozytywnie wniosek mieszkańca Puszczykowa o nadanie nazwy ulicy 

„Pułkownika Pilota Balonowego Aleksandra Wańkowicza” drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Mosina i składającej się z działek gruntu o numerach ewidencyjnych: 231, 

163/2, 160/2, 164/1 i 165/1.  

5. Komisja wnioskuje o nadawanie nowym ulicom nazw ulic niepowtarzalnych 

i nieszablonowych - takich, które nie powielają się na terenie gminy Mosina. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:23.  

protokołował przewodniczyła   

(-) Piotr Sokołowski (-) Jolanta Szymczak 


